A szövegrészek gyakran használnak praeteritum imperfectum alakokat is, kitűnik, hogy a tartalmilag elkülöníthető szövegrészek mindegyike ismeri az igealak többszöri („gyakorító”) cselekvést jelölő értelmét:

- *Sed una pars regni Carulum, altera Ladizlaum regem apellabant nomine tantum, sed non re vel effectu regie maiestatis seu potestatis.* (189. 481)
- *quidam pseudo-sacerdotes et perfidi, qui manifeste divina populo celebrabant et sacramenta ecclesiastica ministrabant publice interdicti* (190. 482)

- *Cum autem equitaret cum suis sub noctis silentio in strata publica, in qua plurimi viatores transibant* (192. 484)
- *Eodem anno ecclesiam Beate Virginis Albensem, que frequenter incendio vastabatur* (198. 490)
- *Cum quibus etiam digitis innumerabilibus ecclesiis paramenta varia consuebat et altaribus sacerdotibusque ornamenta de pretiosis purpuris transmittibat* (206. 494)

Szintén mindegyik szövegrész használja az igealakot a múltban huzamosabb ideig végrehajtott cselekvés kifejezésére:

- *Sed spreto thoro coniugali filiabus adhesit Cumanorum Cyduam, Cupchech et Mandulam vocatas ac alias quamplures in concubinas habebat* (182. 472 473)
- *eo quod coronam regni ... indebite retinebat* (194. 486)
- *seculo ingressu regis ianua absque obice sibi patebat* (206. 493)
- *Filium autem suum ibidem reliquit, non tamen coronatum, sicut optabat* (211. 502)

Az igen gyakran használt praesens perfectum mellett a teljes szöveganyag használja a *coepisse* + infinitivus szerkezetet és szinonímáit — ami markánsan középkori jelenség — a perfectum körülírására:⁴⁶

- *Ceperunt namque in ea testina (sic) bella consurgere, civitas confringi, ville per combustiones ad nichilum redigi, pax et concordia penitus conculcari, divites deficere et nobiles rusticari pre inopia paupertatis.* (185. 474)
- *Qui quidem interdum civitatem Cassa vocatam expugnare ceperunt* (196. 488)
- *incepit rex tegere plumbeis tegumentis et cum gloriosa testudine decorare, insuper etiam columpnis firmissimus stabilire* (198. 490)
- *Anno Domini M-o CCC-o XXV-o incoavit dominus rex Fratribus Minoris edificare ecclesiam in Lyppua* (201. 491)
- *milites et equi sui laborare protinus ceperunt* (209. 498)

Az annalista részek kivételével az egész szövegben megfigyelhető a *facio* igével kifejezett műveltetés is:

46 Stotz, 1998. 331. p.

- *Ille vero marchio cognoscens regem esse viduum filiam suam excellenter pulchram et bene ornatam conspectui regis fecit astare ad mensam* (186. 475)
- *propter timorem hostium fecit illam includi per artem tornatoriam flasconem* (192. 484)
- *in caudis equorum per vicos et plateas civitatis crudeliter trahi fecit et eorum ossa ignibus concremari* (193. 485)
- *Insuper census, quo teneor vestre corone, fideliter persolvi faciam omni anno.* (209. 497)